



گروه بین الملل
خبرگزاری تسنیم

ماجرای جوی سعودی در یمن؛ ۱۷ روز خونین و ناامن



جدید ترین تحولات در سرزمین سبا



خبرگزاری تسنیم: یمن همچنان غرق در خون؛ سرزمین سبا در هفدمین روز ماجراجویی دولت سعودی، شاهد کشته شدن چندین نفر و زخمی شدن ده ها نفر بود. در حالی که عربستان از بمباران هوایی برای کشتن مردم بی دفاع یمن استفاده می کند، شورای امنیت سازمان ملل در سکوت کامل، هیچ واکنشی به ددمنشی های آل سعود، نشان نمی دهد. جنگنده های سعودی برای دومین بار طی

حملات روز هفدهم حمله به یمن، پادگان لشکر ۲۱ ارتش این کشور در استان «شبو» را هدف قرار داد. همچنین در پی انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در مقابل ساختمان اداره امنیت منطقه «بیحان» در استان شبوح تعداد زیادی از مردم شهید و زخمی شدند. از سوی دیگر شبکه المنار گزارش داد، در حالی که هزاران نفر از مردم در صنعا علیه تجاوز عربستان به یمن دست به تظاهرات زدند جنگنده های

سعودی چندین نقطه در این شهر را بمباران کردند. جنگنده های سعودی همچنین چهار بار به پادگان «الصباح» در غرب شهر صنعا حمله کردند. این جنگنده ها همچنین ساختمان وزارت دفاع در شهر صنعا و مقر تیپ ۲۲ در منطقه میکا در استان شبوه را بمباران کردند. جنگنده های سعودی دیروز نیز یک کارخانه تولید سیمان در استان عمران در شمال یمن را بمباران کردند که در پی آن

۱۰ تن شهید و ۱۵ تن زخمی شدند. عربستان از بامداد ششم فروردین، پس از شکست تمام طرح ها و سیاست هایش در یمن، به گزینه نظامی روی آورد و مناطق مختلف یمن را آماج حملات هوایی خود قرار داد، برخی کشورهایی که از نظر اقتصادی به کمک های عربستان نیازمند هستند، با عربستان در تجاوزات آشکار به یمن همراه شده اند. از آغاز تجاوز عربستان به یمن

صدها نفر از شهروندان یمنی که بین آنها شمار زیادی زن و کودک دیده می شوند، به شهادت رسیده یا زخمی شده اند. عربستان سعودی فرود دو فرود هواپیمای حامل کمک های انسانی وابسته به صلیب سرخ و یونیسف در فرودگاه صنعا را مشروط به خالی کردن ۲ تنهای فوری این فرودگاه کرده بود. «ماری کلر فگالی» سخنگوی کمیته جهانی صلیب سرخ صبح روز (جمعه) اعلام کرد که اولین هواپیمای حامل کمک های صلیب سرخ شامل ۱۶ تن دارو و کمک های پزشکی در فرودگاه صنعا فرود آمده است. که عربستان فرود دو فرود

هواپیمای حامل کمک های انسانی وابسته به صلیب سرخ و یونیسف در فرودگاه صنعا را مشروط به خالی کردن بار خود تنها طی ۲ ساعت و ترک فوری این فرودگاه کرده بود. «ماری کلر فگالی» سخنگوی کمیته جهانی صلیب سرخ صبح روز (جمعه) اعلام کرد که اولین هواپیمای حامل کمک های صلیب سرخ شامل ۱۶ تن دارو و کمک های پزشکی در فرودگاه صنعا فرود آمده است.



روز جمعه، مجلس پاکستان در یک رای‌گیری با پیوستن به ائتلاف سعودی علیه یمن مخالفت کرد و خواستار حل مسالمت‌آمیز تنش در این باره شد. نمایندگان مجلس پاکستان در این رای‌گیری خواستار بی‌طرفی دولت این کشور در موضوع یمن شدند. «تسنیم اسلم» سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در گفت‌وگوی هفته‌ای خبرنگاران در اسلام‌آباد

گفته بود: پاکستان خواستار پایان جنگ یمن است. از سوی دیگر، سازمان ملل خواستار آتش بس انسانی چند ساعته روزانه در یمن شد. این در حالی است که قرار بود پیش‌نویس طرح کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس درباره یمن، امروز در شورای امنیت سازمان ملل متحد به رای گذاشته شود. منابع دیپلماتیک با اعلام

اینکه پیش‌نویس طرح کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس درباره یمن، روز پنجشنبه تقدیم شورای امنیت شد، تاکید کردند: اعضای شورا، امروز جمعه درباره پیش‌نویس مذکور رای‌گیری خواهند کرد. انتظار می‌رود پیش‌نویس طرح کشورهای عربی خلیج فارس با مخالفت‌های روسیه مواجه شود. این پیش‌نویس بر تحریم تسلیحاتی جنبش انصار الله

تأکید کرده است. به‌رغم حملات شدید جنگنده‌های متجاوز ائتلاف سعودی، انصارالله کنترل پایتخت یمن و برخی مناطق کشور را در دست گرفته‌اند و همچنان به پیشروی‌های خود ادامه می‌دهند. اردن به عنوان تنها کشور عربی عضو شورای امنیت و همچنین کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، روز پنجشنبه، پیش‌نویس قطعنامه را نهایی کردند.

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ نیز با ابراز تاسف از وضعیت انسانی در یمن در پی حملات عربستان سعودی به این کشور، اعلام کرد یک میلیون کودک دیگر به دلیل این جنگ از مدرسه محروم مانده‌اند. رسانه‌های خبری پیش از این اعلام کردند که از ابتدای حملات سعودی به یمن ۱۸۰ کودک یمنی به شهادت رسیده‌اند. در همین حال، کمیته

بین‌المللی صلیب سرخ اعلام کرد نخستین محموله ارسالی این سازمان، روز جمعه وارد فرودگاه شد. همزمان صندوق بین‌المللی حمایت از کودکان سازمان ملل نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که عملیات نظامی ائتلاف سعودی علیه یمن، بحران انسانی در این کشور را تشدید کرده و جان بیش از یک میلیون کودک در خطر است.

عربستان در تکاپوی جلب رضایت مصر



رزم ناوهای ائتلاف سعودی مانع ورود کشتی ۴۷ هزار تنی حامل گندم به بنادر یمن شدند. منابع کشتیرانی اعلام کردند که رزم ناوهای متعلق به ائتلاف سعودی مانع ورود یک فروند کشتی حامل ۴۷ هزار تن گندم به یکی از بنادر یمن شدند و از سازمان ملل خواستند تا تضمین کند محموله این کشتی در اختیار پرسنل نظامی قرار نخواهد گرفت. شرکت Ocean Marine Service به عنوان نماینده

این کشتی در یمن در نامه‌ای از مقامات خواست با توجه به نیاز مبرم مردم یمن به این محموله غذایی تا هرچه سریعتر راه‌حلی برای این مشکل بیابند. مقامات ائتلاف سعودی حاضر به پاسخگویی در این باره نشده‌اند. طبق گزارشات منتشر شده این کشتی از سواحل غربی آمریکا بارگیری شده و قصد تخلیه بار خود در بندرهای سلیف و حدیده را داشت. مخالف سعودی معروف به مجتهد که اخبار

پشت‌پرده خاندان پادشاهی را افشا می‌کند، پس از اعلام عدم مشارکت پاکستان در حمله به یمن با انتشار مطلبی فاش کرده است که محمد بن سلمان در پی رد مشارکت پاکستان در حمله به یمن با جدیت در پی اجرایی کردن شروط مصر برای ارسال نیروهای زمینی و پرداخت کردن مبالغ مالی درخواست شده از سوی السیسی است. روزنامه القدس العربی پیش از این فاش کرد که مصر برای مشارکت در حمله به یمن از

کشورهای عربی درخواست رشوه‌ای ۲۰۰ میلیارد دلاری کرده است. صبح امروز (جمعه) مجلس پاکستان در یک رأی‌گیری با پیوستن به ائتلاف سعودی علیه یمن مخالفت کرده و خواستار حل مسالمت‌آمیز بحران در این باره شد. نمایندگان مجلس پاکستان در این رأی‌گیری خواستار بی‌طرفی دولت این کشور در موضوع یمن شدند. این در حالی است که

«صدقی صبحی» وزیر دفاع مصر، دیروز در دیدار با «محمد بن سلمان» وزیر دفاع عربستان سعودی در خصوص «مشارکت مصر در ائتلاف نظامی با هدف آنچه سرکوب گروه «الحوثی‌ها» در یمن و حمایت از مشروعیت سیاسی در این کشور» خوانده شد، رایزنی کردند. مصر از اعضای ائتلاف عربی به سرکردگی عربستان سعودی است که از حدود ۲ هفته پیش حملات هوایی

وحشیانه‌ای را علیه یمنی‌ها در صنعا و دیگر مناطق آغاز کرده است. محمد جواد ظریف وزیر خارجه کشورمان نیز در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت: جنگ علیه یمن باید متوقف شود. ما خواستار آتش بس، کمک‌های انسانی، گفتگوی یمنی-یمنی و ایجاد دولتی فراگیر هستیم. تلفات ناشی از تجاوزگری سعودی به یمن تا کنون به بیش از ۸۰۰ کشته و بیش از هزار و ۲۰۰ زخمی رسیده است.